INDICAÇÃO    309/17

[bookmark: __DdeLink__34_45445965]EMENTA: Solicita à Prefeitura notificar os proprietários dos 2 (dois) terrenos contíguos, localizados na esquina das ruas Belmiro Brunelli com Antonio Cremasco – Santa Gertrudes, para proceder ao corte de mato e construção de calçada e muro.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

Solicita à Prefeitura notificar os proprietários dos 2 (dois) terrenos contíguos, localizados na esquina das ruas Belmiro Brunelli com Antonio Cremasco – Santa Gertrudes, para proceder ao corte de mato e construção de calçada e muro.

JUSTIFICATIVA

Mato bastante alto em todo o terreno, invadindo o espaço destinado à calçada, inviabilizando o trânsito de pedestres, obrigando-os a caminhar pelo asfalto, correndo riscos de atropelamento.

Valinhos, 17 de Fevereiro de 2017
[bookmark: _GoBack]

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador